turum: et res necessarias ei pbiturum. **G**zad  
hec cū adolescens neq̄ inclinaret: vocauit  
rex m̄rem et suadebat ei vt adolescēti fieret i sa-  
lutem. **L**ū aut̄ m̄ris eā v̄bis esset hortat̄ pro-  
misū suasurā se filio suo. Itaq̄ inclinata ad il-  
lum irridens crudelem tyrannum. ait patria  
voce. **F**ili mi misere mei q̄ te in vtero nouem  
mensib⁹ portauit: et lactriennio dedi et alui et  
in etate istā pduxi. **P**eto nate vt aspicias ad  
celum et terram: et ad oīa q̄ in eis sunt. et intel-  
ligas q̄ ex nihilo fecit illa de⁹ et homin⁹ genus.  
ita fiat vt nō timeas carnificē istū: s̄ dign⁹ fra-  
tribus tuis effectus particeps suscipe mortez  
vt in illa miseratōe cum fratribus tuis te reci-  
piam. **L**um hec illa adhuc diceret: ait adole-  
scens. **Q**ue sustinetis? **N**ō obedio pcepto re-  
gis: sed pcepto legis q̄ data est nob⁹ p moysem.  
**L**u v̄o q̄ inuentor oīis malicie factus es in he-  
breos. nō effugies manū dei. **M**os em⁹ ppec-  
tatis nostris hec patimur. **E**t si nob⁹ pp̄t icre-  
pationē et correptionē dñs deus nr̄ modicu⁹  
iratus est: sed itaq̄ recōiliab⁹ seruis suis. **L**u  
antez o scelere et oīm homin⁹ flagitosissime no-  
ll frustra extolliv⁹ vanis spebus i fuos eius in-  
flamatus. **M**ondū em⁹ oipotētis dei et oīa in/  
spicientis iudiciū effugisti. **N**am fratres mei  
modico nunc dolore sustentato sub testamen-  
to eterne vite effecti sunt. tu v̄o iudicio dei iu-  
stas supbie tue penas exolues. **E**go aut̄ sicut  
et fr̄es mei aīaz et corpus meū trado p patriis  
legibus inuocans deum maturi⁹ genti nostre  
propitiū fieri: teq̄ cū tormentis et v̄beribus  
p̄fiteri q̄ ip̄e est deus solus. **I**n me v̄o et i fra-  
tribus meis desiner omnipotentis ira q̄ super  
omne genus nr̄m iuste supducta est. **L**ū rex  
accens⁹ tra: in hunc sup om̄es crudelius de-  
scuit: indigne ferens se derisum. **E**t hic itaq̄  
mundus obiit. p om̄ia in dño cōfidens. **N**o/  
uissime aut̄ post filios et mat̄ psumpta ē. **I**gitur  
de la crifich⁹ et de nimis crudelitatib⁹ fa-  
lis dictum est.

## VIII

**I**udas v̄o machabe⁹: et q̄ cū illo erat  
introibāt latens in castella: et inuoca-  
tes cognatos et amicos: et eos qui p-  
miserāt in iudalismo assūmētes: eduxerūt ad  
se sex milia viros. **E**t inuocabant dom inum  
vt respiceret in pl̄m q̄ ab om̄ib⁹ calcabat: et  
miserere templo q̄d contaminabat ip̄ijs.  
Disserere etiā exterminio ciuitatis q̄ eslet  
slico cōplananda: et vocem sanguis ad se cla-  
mantis audiret. memoraret q̄ iniquissimas  
mortes parvulozū innocētiū: et blasphemias  
nomi suo illatas: et indignaret super his. **A**t  
machabeus congregata multitudine intole-  
rabilis gentibus efficiebat. **I**ra em⁹ domi in  
misericordiā conusa est. **E**t supueniēs castel-

lis et ciuitatisbus improbus succēdebat eas  
et oportuna loca occupās nō paucas hostiū  
strages dabat. **M**arie aut̄ noctibus ad hu-  
iuscemōi excursus ferebat: et fama xtut⁹ eius  
vbiq̄ diffundebat. **V**ides aut̄ philipp⁹ pau-  
latim virū ad pfectū venire: ac frequētius res  
ei cedere prospere ad ptolomē duce⁹ celesy-  
rie et phenicis scripsit vt auxiliū ferret regis  
negocts. **A**tille velociter misit Nicanorē pa-  
trocli de p̄moribus amicū. datis ei de p̄mi-  
xtis gentibus. armatis non min⁹ viginti mi-  
libus vt vniuersum iudeorū genus deleret.  
adiūcto ci et gorgia viro militari: et in bellicl  
reb⁹ experientissimo. **C**onstituit aut̄ nicanor  
regi vt tributū q̄d romanis erat dandūz duo  
milia talentorū de captiuitate iudeorū supple-  
ret. **S**tatisq̄ ad maritimā ciuitates misit  
conuocans ad coemptionē iudaicorū māci-  
piorū pmittens se nonaginta mancipia talen-  
to distracturū: nō respiciēs ad vindictaz que  
eū ab oipotēte esset consecutra. **J**udas aut̄  
vbi cōperit: indicauit his q̄ secū erant iudeis  
nicanoris aduentum. **E**x quib⁹ qdam formi-  
dantes: et nō credentes dei iusticē. in fugam  
vtebant: alij v̄o si qui de his superant venie-  
bant silq̄ dñm dep̄cabant vt erigeret eos de i-  
pio nicanore qui eos puls̄ in com: in⁹ veniret  
vendiderat. **E**t si nō pp̄ter eos pp̄ter testamē-  
tum tñ q̄d erat ad p̄r̄s eorū: et propter inuo-  
catōem sancti et magnifici nois et sup ipsos.  
**C**onuocat autē machabe⁹ septem milib⁹ qui  
cum ip̄o erat: ro gabat ne hostib⁹ reconcilia-  
rentur: neq̄ metuerēt inique venientiū adū/  
sum se hostiū mu ltitudinē: sed fortiter contē-  
derēt an oculos habētes p tumeliam quelo-  
co sancto ab his iniuste esset illata: itēq̄ lud-  
brio habite ciuitat̄ inuiriā: adhuc etiā ve-  
terum instituta conuulta. **N**am illi qdem ar-  
mis p̄fidunt ait sil et audacia: nos aut̄ in om̄i-  
potente dño qui potest et veniētes aduersum  
nos et vniūsum mundū yno nutu delere. cō-  
fidim⁹. **A**mmunuit aut̄ eos et de auxiliis des-  
q̄facta sunt erga parentes: et q̄ sub sennache-  
rib centū octogintaq̄ milia pierūt: et de p̄-  
lio q̄d eis adūlus galathas fuit in babylonia  
vt omnes vbi ad rem ventum est macedoni-  
bus socijs hesitantib⁹: ip̄i sex milia soli pere-  
merūt centū viginti milia prop̄ auxilium ill̄  
datū de celo: et bñficia p his plurima cōsecu-  
ti sunt. **H**is v̄bis pstantes effecti sunt: et ple-  
gibus et patria mori parati. **C**onstituit itaq̄  
fratres suos duces vtriq̄ ordinī simonē et io-  
sephū et ionathan subiecti vnicuq̄ millenis  
et q̄ngentenis: ad hoc etiā ab esdra lecto illis  
sancto libro et dato signo adiutorij det: in pri-  
ma acie ip̄e dux cōmisit cū nicanore. **E**t facto